
Ministério Público Federal

PORTARIA PGR/MPU Nº 51, DE 6 DE AGOSTO DE 2014

O  PROCURADOR-GERAL  DA  REPÚBLICA,  no  uso  das  atribuições  que  lhe 

confere o artigo 127, § 2º, da Constituição Federal, e tendo em vista as disposições do artigo 26, 

inciso VIII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o disposto no 

artigo 35, inciso I, e no artigo 62 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 29 de julho de 2014, RICARDO MACHADO LOBO, 

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Controle Interno, matrícula 

nº 16705, da função de confiança de Secretário Nível I, FC-1, da Auditoria Interna do Ministério 

Público da União. 

Art. 2º Designar FERNANDO DE ANDRADE MOREIRA, ocupante do cargo de 

Analista  do  MPU/Apoio  Técnico-Especializado/Finanças  e  Controle,  matrícula  nº  24076,  para 

exercer  a  função de confiança  de Secretário  Nível  I,  FC-1,  da  Auditoria  Interna do Ministério 

Público da União. 

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicado no DOU – Seção 2 de 07/08/2014, n. 150, p. 60

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/51687/DOU2_2014_08_07.pdf?sequence=1

